Chugin News Release



令和元年7月18日 株式会社 中国銀行

「岡山市経営セミナー2019」の受講者募集について

当行では、岡山市より受託している新規事業者支援業務の一環として、岡山市内の事業者を対象とした「岡山市経営セミナー2019」の募集を開始しましたのでお知らせします。

本セミナーでは、訪日外国人の増加やフィンテックの台頭によりニーズが高まっているキャッシュレス決済について、実際の導入事例を踏まえた最新情報を紹介します。

【セミナー概要】

名 称	岡山市経営セミナー2019 ~最新のキャッシュレス決済~			
主 催	岡山市			
事業受託者	当行			
費用	無料			
対象者	岡山市内の小規模企業・中小企業			
場 所	ICOT NICOT 2階ワンダーウォール			
定 員	5 0 名			
日 程	令和元年9月25日(水)15:00~17:30			
内 容	 第一部 【講 演】キャッシュレス決済への対応について 【講 師】三井住友カード株式会社 法人戦略営業部 部長 本屋敷 賢治 氏 第二部 【講 演】キャッシュレスにむけたみずほ銀行の取組み 【講 師】株式会社みずほフィナンシャルグループ デジタルイノベーション部 兼株式会社 B l u e L a b デジタルストラテジスト 福辺 浩嗣 氏 			

以 上

岡山市 経営セミナー 2019



キャッシュレス

昨今注目・「キャッシャル企業の 学ぶことが キャッシュレス

昨今注目を集めている 「キャッシュレス決済」をどのように 中小企業の経営に活かしていくかを 学ぶことができます!

キャッシュレス決済を業務に活かそうと考えている 経営者・従業員の方、是非ご参加ください。

対象

岡山市内の小規模企業・中小企業

定員

50名

2019/9/25[水] 15:00~17:30

会場 ICOT NICOT(イコットニコット)

イコットニコット 〒700-0023 岡山市北区駅前町1丁目8番地18号 ※駐車場を利用されたい方は、申込みの際にお伝えください。

講師陣



本屋敷 賢治

三井住友カード株式会社 法人戦略営業部 部長

1991年株式会社住友クレジットサービス(現三井住友カード株式会社)入社。2015年金融ソリューション営業部部長、2017年公共・金融法人営業部部長兼地域振興室長を経て2019年4月より法人戦略営業部部長(現職)。クレジットカードの会員・加盟店といった基盤を活用した各地域への送客、消費データの統計分析、地域カードの発行、キャッシュレス環境の整備等に対応し、自治体等からのキャッシュレス推進事業の受託など多数実施。各地域でのセミナー開催などにも携わっている。



福辺 浩嗣

株式会社みずほフィナンシャルグループ デジタルイノベーション部 兼 株式会社 BlueLab デジタルストラテジスト

1979年兵庫県神戸市生まれ。2017年10月から株式会社みずほフィナンシャルグループ デジタルイノベーション部に所属。株式会社BlueLabにも同時期から所属し、大企業でのオープンイノベーションによる新規事業を推進。本年3月にローンチした約70の地域金融機関が提供するQR型電子マネー「J-Coin」の立ち上げから参画。関西、中国地方の地域金融機関を担当し、「J-Coin」のユーザー・加盟店の拡大・浸透に向け日夜奮闘中。

周川駅	ピック カメラ ■ NICOT		西 川 桃太郎大通り		柳川	
	● 髙島屋	●中国銀行		緑道公園		
**	П			県庁通り		クレド岡山
イオン ● モ ー ル岡山						● 中央郵便局



委託元

岡山市 産業観光局 商工観光部 産業振興·雇用推進課

事業受託者

中国銀行 ソリューション営業部

〒700-8628 岡山市北区丸の内1-15-20 TEL: 086-234-6351

岡山市 経営セミナー 参加申込書

申込期限・・・セミナーの2日前まで受け付けますが、募集人数に達し次第、順次締め切ります。

申込先

中国銀行 ソリューション営業部 FAX: 086-232-0155 https://startup-okayama.jp/



お申込みは専用WEBページ、もしくは郵送、FAXより ※郵送でのお申し込みを希望の場合は、下段のお問い合わせ先に送付して下さい。

9/25 最新のキャッシュレス決済

	ふりがな					
氏名						
	〒 −					
連絡先						
	TEL:	E-mail:				
企業名						
業種						
当セミナーを知ったきっかけ						
岡山市HP / 市民のひろば/ Facebook / opticnews						
	中国銀行の紹介 / その他()					

※取得した個人情報は、当セミナーのほか、岡山市が行う中小企業支援に関する情報提供及びアンケート調査の目的で使用します。また、本人の許可無く第三者に開示・提供いたしません。 ※募集人数に達しているかの確認は、下記までお問い合わせください。

お問い合わせ

[事業受託者] 中国銀行 ソリューション営業部 〒700-8628 岡山市北区丸の内1-15-20 担当:宮内・水田まで

TEL: 086-234-6351 FAX: 086-232-0155 https://startup-okayama.jp/